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Gaz łupkowy – to termin stosowany w odniesieniu do 
gazu ziemnego, którego złoża znajdują się w 

drobnoziarnistych skałach osadowych, tzw. łupkach. 
Sam gaz nie różni się jednak niczym od gazu ziemnego, z 

którego korzystamy na co dzieo.   

www.nettg.pl http://weglowodory.pl
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Firmy specjalizujące się w 

poszukiwaniu i wydobyciu gazu 

ziemnego określają położenie złóż , 

wykorzystując w tym celu nowoczesne i 

kompleksowe technologie. Zespoły 

geologów, geofizyków, oraz inżynierów, 

krok po kroku badają, opisują i 

sprawdzają obszary, pod kątem ich 

potencjału związanego z wydobyciem 

gazu na skalę przemysłową.
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Zanim wykonany zostanie odwiert, przeprowadzane 
są skomplikowane testy i analizy, służące jak 

najdokładniejszemu określeniu miejsca 
prowadzenia prac wiertniczych.

www.gazetakaszubska.pl
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Zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem, proces 
poszukiwania złóż węglowodorów składający się z 3 etapów; 

odbywa się w ramach dwóch rodzajów zezwoleo – koncesji na 
poszukiwanie oraz koncesji na wydobycie surowców. 
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W fazie poszukiwao wykonywane są badania sejsmiczne oraz 
odwierty próbne, pozwalające ocenid zasobnośd złoża pod kątem 

jego przyszłej eksploatacji na skalę przemysłową (etap ten 
potrwa około 5 lat). 

http://biznes.interia.plwww.ekogroup.info

www.mmlubartow.pl
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W fazie oceny potencjału , wykonywane są dodatkowe 
odwierty, na mniejszych i bardziej zwartych obszarach. Celem 
tych prac jest oszacowanie wielkości zasobów i potwierdzenie 

opłacalności wydobycia surowca na danym terenie. Na tym 
etapie inwestycja może się okazad nieopłacalna.

www.forbes.pl

www.strefabiznesu.dziennikwschodni.pl
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Jeżeli projekt zostanie uznany za rentowny, następuje przejście 
do trzeciego etapu – wydobycia. Wykonuje się wówczas dużo 

więcej odwiertów.

www.ilza.com.pl
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Wydobywany gaz jest poddawany procesom mającym na celu oczyszczenie go 
z wody, piasku oraz innych zanieczyszczeo. Czysty gaz jest zazwyczaj 

sprzedawany przedsiębiorstwom, które zajmują się jego dalszą dystrybucją. 
Następnie za pośrednictwem gazociągów dociera do koocowych odbiorców. 

http://100pln.pl

www.nowywyszkowiak.pl

http://niezalezna.pl
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http://polskielupki.wordpress.com
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Wyeksploatowany bądź nierentowny punkt wydobycia jest 
likwidowany. Natomiast teren, zgodnie z warunkami koncesji 

przyznawanych przez Ministerstwo Środowiska, zostaje 
przywrócony do stanu pierwotnego. Cała infrastruktura zostaje 

zdemontowana, teren uporządkowany a otwory zalewane 
cementem. Zrekultywowana okolica może byd obsadzona 

roślinnością, bądź przekształcona w kierunku rolnym lub leśnym. 

http://gazniekonwencjonalny.wordpress.com
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Plusy wydobywania gazu łupkowego:

 gazu nie wydobywamy metodą odkrywkową, więc w 
mniejszym stopniu ingerujemy w krajobraz;
 alternatywa dla konwencjonalnych źródeł energii;
 uniezależnienie się energetyczne od innych paostw;
 zwiększenie światowych zapasów energii;
 szansa na zmianę obecnego statusu kraju z importera, na 
eksportera energii;
 rozwój nowoczesnego przemysłu, który pozytywnie wpłynie 
na gospodarkę;
 stworzenie nowych miejsc pracy.
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Minusy wydobywania gazu łupkowego:

 płyn z chemikaliami wykorzystywany podczas szczelinowania 
hydraulicznego stanowi potencjalne zagrożenie dla środowiska i 
ujęd wody pitnej;
 ryzyko skażenia wód głębinowych;
możliwe skażenie znacznych powierzchni gruntów oraz 
powietrza;
 niedogodności związane z wydobyciem, takie jak hałas, 
podziemne drgania i zwiększony ruch samochodów ciężarowych;
 wpływ na wygląd lokalnego krajobrazu, co może doprowadzid 
do spadku atrakcyjności turystycznej lub cen nieruchomości;
 koniecznośd czasowego składowania odpadów produkcyjnych.
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